
令和４年 10 月 19 日 

２年生保護者の皆さま 

      東京都立八王子北高等学校長  

渡邉 幸盛 

 

『進路達成プログラム』の活用に関する個人情報の取り扱いについて 

 

 紅葉の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より

本校の教育活動に対しまして，格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 

さて本校の進路指導は，高校３年間を見通して，１年次から計画的に実施しております。３年次を目

前に控えた２年次後期では，先を見据え，目的意識を持って進学先についての情報収集・理解を目的と

して，ベネッセの『進路達成プログラム』を進路指導教材として活用することとなりました。 

『進路達成プログラム』では，さまざまな条件から自分に合う大学や専門学校，企業を調べ，気にな

る学校については資料を取り寄せることができます。その際に資料お届け先情報として，お子さまの個

人情報(氏名，住所，電話番号等)の入力が必要となります。なお，入力した個人情報は，株式会社ベネ

ッセコーポレーションの個人情報保護方針に則り，厳重に管理されます。 

 授業の実施にともない，ご不明な点やご心配な点がございましたら，下記までご連絡いただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

・ベネッセコーポレーションの個人情報保護への取り組み 

https://www.benesse.co.jp/privacy/ 

・マナビジョン 

https://manabi.benesse.ne.jp/ 

 

お問合せ先      

東京都立八王子北高等学校   

進路指導部主任 鈴木高志  

２学年主任 佐藤健司  

TEL042‐626‐3787 

Fax042‐627‐0174 

https://www.benesse.co.jp/privacy/
https://manabi.benesse.ne.jp/

